PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 1264/2019-GP.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador
Leonardo de Noronha Tavares, Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a previsão do art. 53 do Regimento Interno do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará;

CONSIDERANDO a indicação de membros através do protocolo PA-
MEM-2019/05413, aprovada, à unanimidade, pelo Tribunal Pleno na 6@ Sessão
Ordinária, realizada em 13/2/2019;

CONSIDERANDO, por fim, a indicação de servidores para prestarem
auxilio à Comissão de Súmula, Jurisprudência, Biblioteca e Revista, formalizada
através dos protocolos PA-0F1-2019/01345 e PA-0F1-2019/01816, pela
Desembargadora Maria Filomena de Almeida Buarque,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros da Comissão de Súmula, Jurisprudência,
Biblioteca e Revista, para o biênio 2019/2021, abaixo relacionados:

Presidente: Desembargadora Maria Filomena de Almeida Buarque;

Membros:

Desembargadora Vania Valente do Couto Fortes Bitar Cunha;

Desembargador Luiz Gonzaga da Costa Neto.

Art. 2° A Comissão será auxiliada pelos servidores Luiz Artur Saraiva
Filho, matrícula n° 121.207, que desempenhará a função de Secretário da
Comissão, Elaine Cristina Fernandes Ribeiro, Chefe da Divisão de Biblioteca, Ana
Lucidéa Rodrigues Leitão, Chefe do Serviço de Jurisprudência e Pollyanna Pires,
Diretora do Departamento de Documentação e Informação, atualmente substituída
pela servidora Luanna de Paula Gonçalves Alamar.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições da Portaria n° 951/2016-GP e demais disposições em

contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Belém, 8 de março de 2019.

__L(.4
LEONARDO DE NORONHA TAVARES1

PUBLICr

Desembargador Presidente do TJPAIPu"ca4
na Eço n

1 Oãrio da Jusfiça do 'Estado de

Apoio Técnico JuOco

	00000001